Pfarrei zum Hl. Georg, Vahrn

Lektor*innen

Termine vom 24.12.2025 bis 03.05.2026

Heilig Abend
Christtag
Stephanstag

Vorabendmesse

Fest d.Hl.Familie

Silvester

Neujahr

Wort-Gottes-Feier

2. So n. Weihnachten

Ersch. d. Herrn, HI.3 K.

Vorabendmesse

Taufe des Herrn

Vorabendmesse

Wort-Gottes-Feier

Vorabendmesse

3. So im Jahreskreis

Vorabendmesse

4. So im Jahreskreis

WGF Segensfeier f.Paare

5. So im Jahreskreis

Vorabendmesse

6. Soim J. WGF

Aschermittwoch

Vorabendmesse

Mi 24.12.25
Do 25.12.25
Fr26.12.25

Sa 27.12.25
So 28.12.25

Mi 31.12.25
Do 01.01.26

Sa 03.01.26
So 04.01.26

Di 06.01.26

Sa 10.01.26

So 11.01.26

Sa 17.01.26

So 18.01.26

Sa 24.01.26

So 25.01.26

Sa 31.01.26
So 01.02.26

Sa 07.02.26
So 08.02.26

Sa 14.02.26
S0 15.02.26

Mi 18.02.26

Sa 21.02.26

18.30 Uhr
09.00 Uhr
09.00 Uhr

18.30 Uhr
09.00 Uhr

18.30 Uhr
09.00 Uhr

18.30 Uhr
09.00 Uhr

09.00 Uhr

18.30 Uhr

09.00 Uhr

18.30 Uhr

09.00 Uhr

18.30 Uhr

09.00 Uhr

18.30 Uhr
09.00 Uhr

18.30 Uhr
09.00 Uhr

18.30 Uhr
09.00 Uhr

18.30 Uhr

18.30 Uhr

Georg Mitterrutzner
Emma Steinmann

Anna Gruber

Christine Gisser

Jutta Schatzer

Hans Stockner

Anni Ottl

Monika Hofer

Monika Hilpold

Berni Falk

Elisabeth Volgger

Florian Ottl

Irmgard Reifer

Angelika Mitterrutzner

Karin Gasser

Michael Kerschbaumer

Pepi Ottl

Emma Steinmann

Siegfried Putzer

Anna Gruber

Christine Gisser

Berni Falk

Georg Mitterrutzner

Elisabeth Volgger



1.Fastensonntag

Vorabendmesse

2.Fastensonntag

Wort-Gottes-Feier

3.Fastensonntag

Vorabendmesse

4.Fastens. WGF

HIl. Josef

Vorabendmesse

5.Fastensonntag

Vorabendmesse Passion

Palmsonntag

Griindonnerstag
Karfreitag WGF
Osternacht
Ostersonntag

Ostermontag WGF

Vorabendmesse

2. So d. Osterzeit

Vorabendmesse

Kassiansonntag

Vorabendmesse

S0 22.02.26

Sa 28.02.26
S0 01.03.26

Sa 07.03.26
So 08.03.26

Sa 14.03.26
So 15.03.26

Do 19.03.26

Sa 21.03.26
S0 22.03.26

Sa 28.03.26
S0 29.03.26

Do 02.04.26
Fr 03.04.26
Sa 04.04.26
S0 05.04.26

Mo 06.04.26

Sa 11.04.26

S0 12.04.26

Sa 18.04.26
S0 19.04.26

Sa 25.04.26

4 So d.Osterzeit Hl.Georg So 26.04.26

Vorabendmesse

Sa 02.05.26

09.00 Uhr

18.30 Uhr
09.00 Uhr

18.30 Uhr
09.00 Uhr

18.30 Uhr
09.00 Uhr

18.30 Uhr

18.30 Uhr
09.00 Uhr

18.30 Uhr
09.00 Uhr

20.00 Uhr

15.00 Uhr

20.00 Uhr

09.00 Uhr

09.00 Uhr

18.30 Uhr

09.00 Uhr

18.30 Uhr

18.30 Uhr

09.00 Uhr

18.30 Uhr

5. So d.Osterzeit Floriani So 03.05.26 09.00 Uhr

Néachste Begegnung: Mittwoch 15.04.2026 um 19.00 Uhr

Hans Stockner

Irmgard Reifer

Jutta Schatzer

Anni Ottl
Monika Hilpold

Siegfried Putzer
Florian Ottl

Pepi Ottl

Irmgard Reifer

Angelika Mitterrutzner

Christine Gisser + Hans Stockner

Karin Gasser

Michael Kerschbaumer

Monika Hofer + Emma Steinmann
Anna Gruber +Georg Mitterrutzner
Jutta Schatzer

Anni Ottl

Elisabeth Volgger

Monika Hilpold

Irmgard Reifer

Siegfried Putzer

Michael Kerschbaumer

Florian Ottl

Freiw. Feuerwehr



