

Pfarrei zum Hl. Georg, Vahrn
Lektor*innen
Termine vom 24.12.2025 bis 03.05.2026

Heilig Abend	Mi 24.12.25	18.30 Uhr	Georg Mitterrutzner
Christtag	Do 25.12.25	09.00 Uhr	Emma Steinmann
Stephanstag	Fr 26.12.25	09.00 Uhr	Anna Gruber
Vorabendmesse	Sa 27.12.25	18.30 Uhr	Christine Gisser
Fest d.Hl.Familie	So 28.12.25	09.00 Uhr	Jutta Schatzer
Silvester	Mi 31.12.25	18.30 Uhr	Hans Stockner
Neujahr	Do 01.01.26	09.00 Uhr	Anni Öttl
Wort-Gottes-Feier	Sa 03.01.26	18.30 Uhr	Monika Hofer
2. So n. Weihnachten	So 04.01.26	09.00 Uhr	Monika Hilpold
Ersch. d. Herrn, Hl.3 K.	Di 06.01.26	09.00 Uhr	Berni Falk
Vorabendmesse	Sa 10.01.26	18.30 Uhr	Elisabeth Volgger
Taufe des Herrn	So 11.01.26	09.00 Uhr	Florian Öttl
Vorabendmesse	Sa 17.01.26	18.30 Uhr	Irmgard Reifer
Wort-Gottes-Feier	So 18.01.26	09.00 Uhr	Angelika Mitterrutzner
Vorabendmesse	Sa 24.01.26	18.30 Uhr	Karin Gasser
3. So im Jahreskreis	So 25.01.26	09.00 Uhr	Michael Kerschbaumer
Vorabendmesse	Sa 31.01.26	18.30 Uhr	Pepi Öttl
4. So im Jahreskreis	So 01.02.26	09.00 Uhr	Emma Steinmann
WGF Segensfeier f.Paare	Sa 07.02.26	18.30 Uhr	Siegfried Putzer
5. So im Jahreskreis	So 08.02.26	09.00 Uhr	Anna Gruber
Vorabendmesse	Sa 14.02.26	18.30 Uhr	Christine Gisser
6. So im J. WGF	So 15.02.26	09.00 Uhr	Berni Falk
Aschermittwoch	Mi 18.02.26	18.30 Uhr	Georg Mitterrutzner
Vorabendmesse	Sa 21.02.26	18.30 Uhr	Elisabeth Volgger

1.Fastensonntag	So 22.02.26	09.00 Uhr	Hans Stockner
Vorabendmesse	Sa 28.02.26	18.30 Uhr	Irmgard Reifer
2.Fastensonntag	So 01.03.26	09.00 Uhr	Jutta Schatzer
Wort-Gottes-Feier	Sa 07.03.26	18.30 Uhr	Anni Öttl
3.Fastensonntag	So 08.03.26	09.00 Uhr	Monika Hilpold
Vorabendmesse	Sa 14.03.26	18.30 Uhr	Siegfried Putzer
4.Fastens. WGF	So 15.03.26	09.00 Uhr	Florian Öttl
Hi. Josef	Do 19.03.26	18.30 Uhr	Pepi Öttl
Vorabendmesse	Sa 21.03.26	18.30 Uhr	Irmgard Reifer
5.Fastensonntag	So 22.03.26	09.00 Uhr	Angelika Mitterrutzner
Vorabendmesse Passion	Sa 28.03.26	18.30 Uhr	Christine Gisser + Hans Stockner
Palmsonntag	So 29.03.26	09.00 Uhr	Karin Gasser
Gründonnerstag	Do 02.04.26	20.00 Uhr	Michael Kerschbaumer
Karfreitag WGF	Fr 03.04.26	15.00 Uhr	Monika Hofer + Emma Steinmann
Osternacht	Sa 04.04.26	20.00 Uhr	Anna Gruber +Georg Mitterrutzner
Ostersonntag	So 05.04.26	09.00 Uhr	Jutta Schatzer
Ostermontag WGF	Mo 06.04.26	09.00 Uhr	Anni Öttl
Vorabendmesse	Sa 11.04.26	18.30 Uhr	Elisabeth Volgger
2. So d. Osterzeit	So 12.04.26	09.00 Uhr	Monika Hilpold
Vorabendmesse	Sa 18.04.26	18.30 Uhr	Irmgard Reifer
Kassiansonntag	So 19.04.26		----
Vorabendmesse	Sa 25.04.26	18.30 Uhr	Siegfried Putzer
4 So d.Osterzeit Hi.Georg	So 26.04.26	09.00 Uhr	Michael Kerschbaumer
Vorabendmesse	Sa 02.05.26	18.30 Uhr	Florian Öttl
5. So d.Osterzeit Floriani	So 03.05.26	09.00 Uhr	Freiw. Feuerwehr

Nächste Begegnung: Mittwoch 15.04.2026 um 19.00 Uhr